П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

22 декабря 2017 года п. ФИО6

Судья Безенчукского районного суда Самарской области Каткасова И.В. 

с участием государственного обвинителя Мукальянц Д.М., 

подсудимого ФИО5, 

защитника Чернышева В.В. представившей удостоверение № № и ордер № № от ДД.ММ.ГГГГ года;

при секретаре Кузьминой А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-133/17 по обвинению

ФИО5 ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, военнообязанного, холостого, имеющего неполное среднее образование, учащегося 2 курса Самарского колледжа сервиса производственного оборудования, холостого, несудимого проживающего и зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>

в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.4 ст. 228.1, ч.3 ст.30, п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ 

У С Т А Н О В И Л :

ФИО5 ФИО2, совершил незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов, более точное время следствием не установлено, неустановленное лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационных сетей «Интернет», в ходе общения в указанной сети с ФИО5 и иным лицом ( уголовное дело выделено в отдельное производство) предложило последним осуществлять совместные незаконные сбыты наркотических средств на территории 

<

адрес> в целях получения совместного дохода от данной незаконной деятельности. Для этого неустановленное лицо предложило ФИО5 и иному лицу в качестве оплаты денежные средства за каждую произведенную ими закладку наркотических средств, то есть за действия, направленные на незаконные сбыты наркотических средств, в крупном размере. 

В период времени после 16 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 и иное лицо, имея умысел, направленный на совершение незаконных сбытов наркотических средств в крупном размере, на данное предложение ответили согласием и, тем самым, вступили с неустановленным лицом, материал проверки в отношении которого выделен в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в предварительный преступный сговор с целью совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств в составе группы лиц по предварительному сговору, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

В период времени после 16 часов ДД.ММ.ГГГГ неустановленное следствием лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступив в предварительный сговор с ФИО5 и иным лицом, распределило роли при совершении преступлений, согласно которым ФИО5 и иное лицо должны были получать от неустановленного лица, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram», наркотические средства через тайники, осуществлять их незаконное хранение, создавать на территории 

<

адрес> тайники, в которые помещать наркотические средства, предназначенные для дальнейшего незаконного сбыта приобретателям, и о месте нахождения тайников уведомлять неустановленное следствием лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В свою очередь неустановленное лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram», должно было приобретать для дальнейшего незаконного сбыта наркотические средства, передавать данные наркотические средства ФИО5 и иному лицу через тайники, осуществлять незаконные сбыты наркотических средств наркозависимым лицам, сообщая последним о месте закладки наркотических средств в ходе общения при помощи различных программ информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

В период времени после 16 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе общения в программе «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» неустановленное следствием лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО5 и иным лицом сообщило последним местонахождение тайника с наркотическим средством, указав ФИО5 и иному лицу изъять из тайника наркотическое средство и оборудовать на территории г. Отрадного Самарской области тайники, в которые поместить наркотические средства, предназначенные для последующих незаконных сбытов.

В период времени после 16 часов ДД.ММ.ГГГГ после чего ФИО5 и иное лицо действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, действуя в соответствии с указаниями, полученными последними, и реализуя совместный преступный умысел, на неустановленном трамвае, прибыли в неустановленный в ходе следствия двор дома, расположенный в районе пересечения улиц 

<

адрес>, где извлекли из тайника, оборудованным неустановленным лицом, пакет с наркотическим средством N-метилэфедрон, включенным в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., № 681, общей массой не менее 1,02 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229, 229.1 УК РФ» с изменениями и дополнениями, соответствует крупному размеру. 

После чего, ФИО5 действуя группой лиц по предварительному сговору с иным лицом и неустановленным следствием лицом, материал проверки в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» реализуя совместный преступный умысел от автовокзала г. Самара на неустановленном следствием маршрутном автобусе марки «Газель» доехали до автовокзала 

<

адрес>, где во дворах домов вскрыли пакет и извлекли расфасованные свертки перемотанные изоляционной лентой красного цвета с наркотическим средством N- метилэфедрон. Далее действуя совместно и согласованно ФИО5 и иное лицо примерно в 22 часа, более точное время следствием не установлено, для осуществления сбыта наркотических средств в крупном размере, прошли к подъезду 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 и иное лицо оборудовали тайник-закладку в нижней части оконной решетки дома, в котором спрятали 1 сверток в изоляционной ленте красного цвета, в котором находилось наркотическое средство N-метилэфедрон, массой 0,49 грамм (масса указана согласно справке об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ), которое ДД.ММ.ГГГГ изъято в ходе осмотра места происшествия. 

Продолжая реализовывать свой преступленный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотического средства N-метилэфедрон в крупном размере, ДД.ММ.ГГГГ после 22 часов, более точное время следствием не установлено, ФИО5 совместно с иным лицом проследовали к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно ФИО5 и иное лицо оборудовали тайник-закладку, в котором спрятали под отлив окна первого этажа справа от первого подъезда дома 

<

адрес> один сверток, перемотанный изоляционной лентой красного цвета с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,53 грамма (масса указана согласно справке об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ), которое ДД.ММ.ГГГГ изъято в ходе осмотра места происшествия.

Таким образом, действуя совместно и согласованно ФИО5 совместно с иным лицом и неустановленным следствием лицом осуществили сбыт неопределенному кругу лиц наркотического средства N-метилэфедрон массой 1,02 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229, 229.1 УК РФ» с изменениями и дополнениями, соответствует крупному размеру, незаконный оборот которого на основании Списка I и Списка II «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденного Постановлением Правительства РФ № 681 от 30.06.1998 г. на территории РФ запрещен, соответствует крупному размеру.

Адреса тайников-закладок ФИО5 и иное лицо, в рамках единого преступного умысла, направленного на совершение незаконного сбыта наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору совместно с неустановленным следствием лицом, материал проверки в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа», в крупном размере, неопределенному кругу лиц, передавали посредством сообщений в программе «Telegram» неустановленному лицу использующему ник-нейм «Самара-Работа».

Он же, совершил покушение, то есть умышленные действия непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13-14 часов, более точное время следствием не установлено, неустановленное лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационных сетей «Интернет», в ходе общения в указанной сети с ФИО5 и иным лицом предложило последним осуществлять совместные незаконные сбыты наркотических средств на территории 

<

адрес> в целях получения совместного дохода от данной незаконной деятельности. Для этого неустановленное лицо предложило ФИО5 и иному лицу в качестве оплаты денежные средства за каждую произведенную ими закладку наркотических средств, то есть за действия, направленные на незаконные сбыты наркотических средств, в крупном размере. 

В период времени примерно в 13-14 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 и иное лицо, имея умысел, направленный на совершение незаконных сбытов наркотических средств в крупном размере, на данное предложение ответили согласием и, тем самым, вступили с неустановленным лицом, материал проверки в отношении которого выделен в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в предварительный преступный сговор с целью совершения преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств в составе группы лиц по предварительному сговору, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»). 

В период времени примерно в 13-14 часов ДД.ММ.ГГГГ неустановленное следствием лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступив в предварительный сговор с ФИО5 и иным лицом, распределило роли при совершении преступлений, согласно которым ФИО5 и иное лицо должны были получать от неустановленного лица, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram», наркотические средства через тайники, осуществлять их незаконное хранение, создавать на территории пгт. ФИО6 Самарской области тайники, в которые помещать наркотические средства, предназначенные для дальнейшего незаконного сбыта приобретателям, и о месте нахождения тайников уведомлять неустановленное следствием лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В свою очередь неустановленное лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram», должно было приобретать для дальнейшего незаконного сбыта наркотические средства, передавать данные наркотические средства ФИО5 и иному лицу через тайники, осуществлять незаконные сбыты наркотических средств наркозависимым лицам, сообщая последним о месте закладки наркотических средств в ходе общения при помощи различных программ информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»).

В период времени примерно 13-14 часов ДД.ММ.ГГГГ в ходе общения в программе «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» неустановленное следствием лицо, в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа», действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО5 и иным лицом сообщило последним местонахождение тайника с наркотическим средством, указав ФИО5 и иному лицу изъять из тайника наркотическое средство и оборудовать на территории 

<

адрес> тайники, в которые поместить наркотические средства, предназначенные для последующих незаконных сбытов.

Примерно в 15 часов ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 и иное лицо действуя группой лиц по предварительному сговору с неустановленным лицом, действуя в соответствии с указаниями, полученными последними, и реализуя совместный преступный умысел, на неустановленном маршрутном такси, прибыли по адресу: 

<

адрес>, где во дворе дома, возле хозяйственной постройки извлекли из тайника, оборудованным неустановленным лицом, пакет с наркотическим средством N-метилэфедрон, включенным в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 1998 г., № 681, общей массой не менее 23,17 грамма, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1 и 229, 229.1 УК РФ» с изменениями и дополнениями, соответствует крупному размеру. 

После чего, ФИО5 действуя группой лиц по предварительному сговору с иным лицом и неустановленным следствием лицом, материал проверки в отношении которого выделен материал в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» реализуя совместный преступный умысел на автомашине ВАЗ Лада-Гранта государственный регистрационный знак № регион, под управление неосведомленной в преступных намерениях ФИО5 и иного лица – ФИО7 от 

<

адрес> доехали до 

<

адрес>, где на 

<

адрес> вскрыли пакет и извлекли расфасованные свертки, перемотанные изоляционной лентой черного, зеленого, синего, желтого цветов с наркотическим средством N-метилэфедрон, общей массой не менее 23,17 грамма. Далее действуя совместно и согласованно ФИО5 и иное лицо примерно в 21 час 30 минут, более точное время следствием не установлено, для осуществления сбыта наркотических средств в крупном размере, начали оборудовать тайники-закладки, куда для последующего сбыта прятать свертки с наркотическим средством N-метилэфедрон:

ДД.ММ.ГГГГ примерно с 21 часа 30 минут, более точное время следствием не установлено, реализуя преступный сговор ФИО5 и иное лицо с целью сбыта наркотического средства N-метилэфедрон в крупном размере группой лиц по предварительному сговору, подошли к дому 

<

адрес>, где ФИО5, действуя группой лиц, совместно с иным лицом над верхом дверной коробки 2 подъезда оборудовал тайник-закладку, в котором спрятал один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,52 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ), который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте. 

Затем, продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к первому подъезду дома № 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом над верхним косяком двери 1 подъезда оборудовали тайник-закладку, в котором спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,37 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ), который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Далее, продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому № 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом на металлической стойке слева от трубы отопления оборудовали тайник-закладку, в котором спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,46 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому № 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом возле металлического столба забора слева от калитки, ведущей во двор дома оборудовал тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,46 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому № 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, где ФИО5 совместно с иным лицом возле бетонного столба линии электропередач, расположенного рядом с домом оборудовали тайник-закладку, куда поместили один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,50 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом под козырьком входа в подвальное помещение дома оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,64 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

В продолжение реализации преступного умысла, направленного на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к подъезду дома 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом между стеной дома и подъезда дома оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,35 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, ФИО5 подошел к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом в верхним металлическом уголке входной двери в подъезд 

<

адрес> оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,46 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору ФИО5 с иным лицом, подошли к дома 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом в верхнем металлическом уголке входной двери в подъезд 

<

адрес> оборудовали тайник-закладку, где спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,46 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом под металлическим стеком 2 окна справа от входной двери в подъезд 

<

адрес> оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,51 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом под козырьком входа в подвальное помещение дома, оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,48 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом под металлическим стеком первого окна от входной двери в подъезд 

<

адрес> оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,54 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом в подъезде № над верхним косяком второй двери подъезда оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,54 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом за адресной табличкой, прикрепленной над входной дверью подъезда № оборудовали тайник-закладку, куда поместили один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,32 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом в правом верхнем углу дверного проема во втором подъезде указанного дома оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,48 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом под металлическим стеком первого слева от входной двери в подъезд 

<

адрес> окна оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,40 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, совместно с иным лицом над верхним косяком входной двери в первый подъезд оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,46 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом под камнем справа от входной двери в подъезд № № оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,54 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом на оконной раме, расположенной сверху слева от входной двери в подъезд № оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,37 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом за адресной табличкой, прикрепленной над входной дверью в подъезд ДД.ММ.ГГГГ оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,37 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ), который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом под металлическим стеком первого окна слева от входной двери в подъезд № 1 оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,42 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом на верхнем косяке входной двери в подъезд № № оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,30 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом под камнем, расположенным возле столба линии электропередач напротив подъезда № 1 оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,32 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом под металлическим стеком окна, расположенном справа от входной двери в подъезд № № оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,37 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом за адресной табличкой, прикрепленной над входной дверью в подъезд № № оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,37 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно иным лицом за кабель-каналом, проходящим над входной дверью в подъезд 

<

адрес> оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,38 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом за адресной табличкой, прикрепленной над входной дверью в подъезд № 1 оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,43 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом внутри подъезда за правый верхний угол дверного проема в подъезде № 2 оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,40 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому № 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом справа от металлических ворот во двор дома оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой черного цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,34 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом в кирпичной кладке крыльца слева от входной двери в подъезд № № оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой желтого цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,92 грамма (масса указана согласно справке об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ) который изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом под стеком окна справа от входной двери в подъезд № 2 оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой желтого цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 1,04 грамма (масса указана согласно справке об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ) который изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе осмотра места происшествия.

Продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на сбыт наркотического средства N-метилэфедрон группой лиц по предварительному сговору с иным лицом, подошли к дому 

<

адрес>, где, действуя группой лиц, ФИО5 совместно с иным лицом за информационным стендом слева от входной двери в подъезд № 2 оборудовали тайник-закладку, куда спрятали один сверток перемотанный изоляционной лентой синего цвета, с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,75 грамма (масса указана согласно заключения эксперта № № от ДД.ММ.ГГГГ) который был изъят ДД.ММ.ГГГГ в ходе проверки показаний ФИО5 на месте.

Оставшееся наркотическое средство массой 6,98 грамма, упакованное в 12 свертков, перемотанных изоляционной лентой зеленого и синего цветов (масса указана согласно справке об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ) и наркотическое средство массой 0,92 грамма упакованное в 1 сверток, перемотанный изоляционной лентой и синего цвета (масса указана согласно справке об исследовании № № от ДД.ММ.ГГГГ), а всего общей массой 7,9 грамма, ФИО5 и иное лицо продолжили незаконно хранить при себе для последующих незаконных сбытов, до 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, то есть до момента задержания их сотрудниками правоохранительного органа. 

Таким образом в период с 21 часа 30 минут до 23 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, иное лицо, неустановленное лицо, материал проверки в отношении которого выделен в отдельное производство, использующее ник-нейм «Самара-Работа» в программе обмена мгновенными сообщениями «Telegram» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», пытались незаконно сбыть на территории 

<

адрес> наркотическое средство N-метилэфедрон, общей массой не менее 23,17 грамм, что является крупным размером, однако довести до конца свои совместные умышленные действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как ФИО5 и иное лицо были задержаны сотрудниками правоохранительного органа и наркотическое средство N-метилэфедрон, общей массой 23,17 грамм, что является крупным размером, было изъято из незаконного оборота. 

Учитывая, что уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора, утвердившего обвинительное заключение, о применении особого порядка проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого ФИО5 с которым ДД.ММ.ГГГГ заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, суд, удостоверившись, что государственный обвинитель подтвердил активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, а также то, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено обвиняемым добровольно и при участии защитника, применяет особый порядок проведения судебного заседания и вынесения судебного решения.Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в отношении ФИО5 без проведения судебного разбирательства и подтвердил выполнение им условий и обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве, а именно то, что ФИО5 полностью признал свою вину в инкриминируемых ему преступлениях, сообщил следствию обстоятельства совершения им преступлений, которые ранее не были известны органу предварительного расследования. Выявление и раскрытие еще одного преступления, инкриминируемого ФИО5 и другому члену преступной группы стало возможным и благодаря ФИО5 который, выполняя взятые на себя обязательства о сотрудничестве, сообщил сведения об обстоятельствах совершения не только им, а всеми участниками преступной группы преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ. Будучи допрошенным в качестве обвиняемого ФИО5 сообщил следствию данные всех участников преступной группы, о которых ему было известно, а также описал распределение ролей между ними, сообщил неизвестные следствию обстоятельства о месте приобретения наркотических средства, указал места закладок неизвестные следствию, а также иные данные о причастности иных лиц к совершению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств.

Эти пояснения прокурора нашли свое подтверждение материалами уголовного дела.В судебном заседании подсудимый согласился с предъявленным ему обвинением, полностью признал свою вину и ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве им было заключено добровольно и при участии защитника, при этом заявил, что он осознает правовые и процессуальные последствия постановления обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке.Адвокат ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке поддержал.

Выслушав государственного обвинителя, разъяснившего, в чем именно выразилось активное содействие подсудимого следствию, других участников судебного разбирательства, исследовав характер и пределы этого содействия, а также значение его сотрудничества со следствием для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследовании других участников преступлений, суд приходит к выводу, что подсудимым ФИО5 были соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, поэтому постановляет в отношении подсудимого ФИО5 обвинительный приговор и назначает ему наказание с учетом положений ч. 2 ст. 62 УК РФ. Обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО5 суд квалифицирует: - по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ (эпизод от ДД.ММ.ГГГГ.) – как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») группой лиц по предварительному сговору в крупном размере, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам;

- по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ(эпизод от ДД.ММ.ГГГГ.) – как незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») группой лиц по предварительному сговору в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность ФИО5, который на учете у врача психиатра и нарколога не состоит, характеризуется положительно по месту жительства и учебы, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного.

Обстоятельств, отягчающих наказание, по делу не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому в силу ст. 61 УК РФ суд признает признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, положительные характеристики с места жительства и учебы.

ФИО5 ранее не судим, раскаялся в содеянном, в полной мере признал свою вину, активно содействовал следствию. Заключив в ходе предварительного следствия досудебное соглашение о сотрудничестве, ФИО5 добросовестно выполнял его условия, что было признано в судебном заседании государственным обвинителем, активно способствовал раскрытию и других преступлений. 

Указанные обстоятельства в их совокупности следует расценивать как исключительные, обусловливающие с учетом иных материалов уголовного дела, в том числе отсутствия по делу отягчающих обстоятельств, необходимость применения в отношении ФИО5 по каждому из вмененных ему эпизодов преступной деятельности положений ст. 64 УК РФ о назначении наказания в виде лишения свободы ниже низшего предела, предусмотренного соответствующими статьями УК РФ.

При назначении наказания за каждое из совершенных преступлений в виде лишения свободы суд руководствуется правилами ч.2 ст. 62 УК РФ, ст.64 УК РФ, а по преступлению, предусмотренному ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, - также и правилами ч. 3 ст. 66 УК РФ.

Окончательно ФИО5 суд назначает наказание по правилам ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказания.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенных ФИО5 преступлений, суд не находит оснований для применения при назначении ему наказания правил, предусмотренных ст.73 УК РФ, суд находит возможным не применять к нему дополнительные наказания в виде штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

Учитывая, что ФИО5 совершил особо тяжкие преступления и ранее не отбывал лишение свободы, суд на основании п. «в»ч. 1 ст. 58 УК РФ, назначает ему отбывание наказания в исправительной колонии строгого режима.

При назначении наказания, с учетом общественной опасности совершенных преступлений и обстоятельств содеянного суд не усматривает оснований применения к подсудимому ФИО5 положений ч. 6 ст. 15 УК РФ, регламентирующей порядок изменения категории преступления на менее тяжкую.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 316, 317.7 УПК РФ, судПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО5 ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, п. « г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, п. « г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

-по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ с применением ч. 2 ст. 62, ч. 3 ст. 66, ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет без штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью; - по п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ с применением ч. 2 ст. 62, ст. 64 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) лет 6 (шесть) месяцев без штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО5 ФИО4 назначить наказание в виде 6(шести) лет лишения свободы без штрафа и лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима, исчисляя срок наказания с ДД.ММ.ГГГГ

Засчитать в срок отбытия наказания время содержания ФИО5 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения оставить прежнюю в виде заключения под стражей. Уничтожить переданные на хранение в О МВД России по Безенчукскому району вещественные доказательства :

- изоляционную ленту синего цвета;

- белый бумажный конверт с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0, 49 грамм;

- белый бумажный конверт с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0, 45 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 12 свертков с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 6,5 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,88 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 1 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,88 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,34 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,45 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,36 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,45 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,37 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,39 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,36 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,63 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,53 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,47 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой 0,41 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,36 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,29 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,49 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,36 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,53 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,31 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,45 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,33 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством массой наркотического средства 0,53 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,39 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,42 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,36 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,45 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,31 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,45 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,74 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,50 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,47 грамм;

- 1 конверт белого цвета, в котором находится 1 сверток с наркотическим средством N-метилэфедрон, массой наркотического средства 0,51 грамм.

Мобильный телефон « Самсунг» и мобильный телефон «Микромакс» возвратить по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Безенчукский районный суд в течение 10 суток со дня постановления приговора, а осуждённым, содержащимся под стражей, в тот же срок, после вручения ему копии приговора. 

Одновременно, осужденному разъяснено право в течение 10 суток со дня вручения ему копии приговора, в случае подачи апелляционной жалобы ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе. Такое же право осужденному разъяснено, в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, когда он вправе подать свои возражения в письменном виде, и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно, либо с использованием систем видеоконференцсвязи.

Приговор, постановленный в соответствии с главой 40.1 УПК РФ, не подлежит обжалованию в апелляционном и кассационном порядке по основанию, предусмотренному ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ.

Обжалование приговора возможно только в части существенного нарушения уголовно-процессуального закона, неправильного применения уголовного закона; несправедливости приговора.

СУДЬЯ И.В. Каткасова